lionis Innnocentio XI et Alexandre Vili

Romanis Pontifìcibns praederessoribiis

noslris. per qnasdam eori'm in simili

forma Brevis litteras die xxn ianuarii

jiDCixxxviiT et die xxi iantiarii mdcxc

respeclive expedilas, approbata et con-

firmata fiierit: nobis proplerea e^ponen-

tes praefati hiimiliter siipplicari fccerunl

ut sibi pariler in pracmissis opponine

providere et ut infra indulgere de be-

nignitate apostolica dignaremtir.

K«irniiopra«- § 2. Nos igitnr, eosdem e^ponentes

specialibus favoribus et gratiis proseqni

volentes, et eornm singulares personas

a quibiisvis excommiinii;ationis, snspen-

sionis et interdicli, aliisqne ecclesiaslicis

senlenliis, censiiris et poenis, a inre

vel ab homine, qnavis occasione vcl

causa latis, si quibiis qiiomodolibet in-

nodalae existunt, ad elTeclum pracsen-

tium dumtaxat consequendum, harum

serie absolvcntes et absolnlas fore cen-

sente» , huiusmodi supplicalionibus in-

clinati , ut de cetero senarius dictae

provinciae Mexicanae magistrornm nu-

merus ad dnodenarium, servaLà tarncn

in reiiquis quoad promovendos ad ma-

gislerii gradum forma' per apostolica»

et dicti Ordinis consliluliones necnon

specialia ipsius provinciae Mexicanae de-

creta et consuetudines praescriplà, au-

geatur, auctorilale apostolica , tenore

praesentium, concedimus et indnlgpmus.

ruasoiM § 3. Decernentes, easdem praesentes

litteras semper firmas , validas et effi-

caccs esistere et fore, suosqiie plenarios

et integros efTectus sortiri et oblinere,

1 Edit. Main. legil formarti (R. T.).
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ac illis, ad qiios special et specLabit in

futurum, in omnibus et per omnia pienis-

sime suffragar!, sicque in praemissis per

quoscumquc indiccs ordinarios el dele-

galos, eliam cansarum palatii apostolici

auditores, iudicari et definiri debere,

ac irritum et inane, si seciis super bis

a quoquam, quavis auctorilale, scienter

vel ignoranler, contigeril attentar!.

§ i. Non obptantibus recolendae me- c-miranoram

moriae Sixti Vel Clementis Vili Boma-
'"'""

norum Ponliflciim etiam praedecesso-

rum noslrorum de senario magislrorum

numero, aliisque conslilulionibus et or-

dinationibus apostolicis, necnon provin-

ciae Mexicanae et Ordinis praediclorum,

etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboratis,

statulis et consucludinibus
,

privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis

in conlrarium praemissorum quomodo-

iibct concessis, confirmatis et innovatis;

quibus omnibus et singulis, illorum le-

nores praesenlibus prò piene et sufQ-

cienter expressis ac ad verbum inserlis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum effectum
,

hac vice dumtaxat, specialiter et expres-

sc derogamus; ceterisque conlrariis qui-

buscumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem fi.i<>« ira».

$Din^iti.iuaa.

praesentium litlerarum Iransumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis, eadem prorsus fides

ubique locorum tam in iudicio quam

extra illud babeatur, quae haberelur

ipsis praesenlibus si forenl exbibitae

vel ostensae.

Datum Bomae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxviii

septembris mdcxcii, pontificatus nostri

anno ii.

Dal. die 28 septembris 1692
,
pontif. anno il.
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XXXIV.

Confirmanlxir qtiacdam discreta prioris

genenilis Ordlnis Carmelilurvm prò

promovendis sludiis praeserUiu in Ila-

liae provinciis *. '

Innocentias Papa XII,

ad futuram rei iremoriam.

INNOCEMICS SII l'I'. 4C7 Aa. C. lU'JS

j
Slini S. Pi. e. cardinalis de Alleriis nun-

ciipali Ordlnis praedicti apnd nos et

Sedem .Apostolicam protectoris , non-

nnlla ?iiper pracmissis decreta, ordina-

liones el provisiones fecit lenoris qui

seqnilur, videlicet :

Einriliiim

Kcuer^li,

Militantis Ecclesiae rcgimini, per inef-

fabilem divinac bonilalis abundanliam,

nullo licci merilonim nostronim siid'ra-

gio, pracsidenles, ea, qiiae a religioso-

rum Ordiniim superioribiis, ad bonarum

arlium el sacrae iheologiae studia , ex

quibus Ecclesiae el religioni mullum

decoris alque iilililatis provenire solet,

opportunis rationibus promovenda, pro-

vide sapienlerque conslitula el ordinata

esse noscuntur, ut firma semper atque

inviolata persistanl, apostolici munimi-

nis nostri praesidio, cum id a nobis pe-

litur, libenter roboramus.

inscqiicniii R i. Expoui siquidcm nobis nuper
iliM-rela cori.Iila

. .
' ^,- t m .1

iiuTUMiaprro'oiecit dilectus filiiis Ioannes Teyxoo de

Villalobo?, prior generalis Ordinis fra-

trum B. Mariae Virginis de Monte Car-

melo, quod ipse , ut sacrarum eisque

ancillantium bonarum litterarum studia

in eodem Ordine, ac praecipue in pro-

vinciis iLaliae ipsius Ordinis, magis in

futurum vigeant
,

peculiarem muneris

sui solliciludinem adbibere salagens,

vigore specialis facultatis sibi ad id in

capilulo generali dicti Ordinis novissi-

me in hac alma Urbe celebrato atlri-

butae, ac cum approbalione venerabilis

fralris nostri Palutii episcopi Praene-

1 Pro reformatione provinciae Pedemontanae

extat decrelnm cardinalis prolecloris in Innocen-

ti! XI conslit. ed. mdclxx^vii , die 27 martii
,

pont. XI; et in huiuspontificis const. ed. luDcxcn,

die 22 novembris, poniif. il, decreta capilulo-

rum generaiium prò Discalceatis; in Cltmeniis ve-

ro XI constit. ed. mdccxi , die 10 novembris
,

ponlif. ir reiÌHClio ^tudiorum et graHiium.

« Fr. Ioannes Teyxoò de Villalobos r^jHuderr.

sacrae theologiae magister, ac humilis

prior generalis totius Ordinis fratruni

beatissimae Virginis Mariae de Monte

Carmelo antiquae et regularis observan-

tiae, eie.

Omnibus et singulis notum est quod Pr(>..fmiiira

sacra nostra religio a primis eins in-ruind.creio.uu

slilutoribus uberes in Ecclesia Dei frii-

''""'""'"

ges ex laudabiiibus honorum l'ralrum

operibus et exemplis provenientes to-

lis sludiis proferre consuevit, ut liqui lo

constai tam ex nostris conslitutioniLus

praescribentibus quod priores provin-

ciales et locales in nostro Ordine nee

minimum quidem apicem quoad studia

praelermittere negligant, et polius prae

oculis semper habeant' quod magis flo-

reant in favorem, gloriam et dccus re-

ligionis, lum ex Bullis felicis recorda-

lionis Gregorii XIII Ut laudes, lulii II

Ad Sacruni Ordincm, et Sixti IV Dum
allentu, un: Frttclus quoque uberes, quos

diclns sacer Ordo in agro militantis

Ecclesiae in propagaliove religionis et

[idei vrlhodoxae haclenus produxit, uli-

liter producit , ac in futurum produ-

clurum speramus, etc. Hinc nostrorum

patrum vestigia sectanles, et nostris con-

slitulionibus , imo Sapientiae divinae,

cap. XIII loquenti: Vani sunt omnes

homines, in quibus non subest scientia

Dei, quae proptereapraeponitur regnis et

sedibus, et cum qua, ut dilucide procla-

mai Salomon, omnia bona venire solent,

adhaerere cupienles, omni conlenlione

elaborandum duximus ut a nostris sub-

ditis exulct ignorantia omnium malo-

t Edil. M;'.ÌD, letjil ìi.h.Ht (n. T.).
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rum foccundissima parcns. Quarc, ul in

loia religione, et praecipue in provin-

ciis Ilaliae, praefata bona radices fun-

dere, el mala ex nimià in admiltcndis

studenlibus ac gradibus conferendis fa-

cilitale forle obventura vilari omnino

valeant, et de consensii et instante zelo

nostri eminentissimi cardinalis proteclo-

ris de Alteriis, ac de Consilio gremialium

nostrorum super hoc nostrani conscien-

liam gravanlium, prò eisdem provinciis,

aliisque in quibus vigent gradus, et non

sunt prò illis staluta specialia, sequenlia

decreta inviolabiliter observanda ema-

nare staluimus.

Do excipicQ- I. Cum certissimum sit, roligionum
dia ad bsbiluin. . . • i %omnium sive progressum sive dclcctum

a receptione el educatione pendere
,

mandamus ul nullus admittatur ad ha-

bitum, nisi a reverendo admodum patre

provinciali, ac tribus vel saitcm duobus

examinatoribus in capitulis provincia-

libus , vel iuxla exigentiam ab eo de-

pulandis
, per suffragia secreta adiu-

dicelur peritus in grammatica el litteris

humanis: quibus per magistrum ab eo-

dem provinciali designandum
,

qui eos

edoccat, ipso adhuc noviliatu, etc, anno',

quotidie saltem per horam incumbere

teneantur, ut si ad professionem admit-

lanlur
,
praehabitis deinde a conventu

testimonialibus alias ad omnium gra-

duum collationem requisitis, de vita et

moribus facilius ad cursus arlium valeant

promoveri
,

prout omnes in posterum

promovendos mandamus.
tnsiiiniio qna- n. luslituanlur in omni provincia

tnor collegio- ,, • , ,

rum. quatuor coUegia , vel plura aut pau-

ciora iuxla capacitalem provinciarum el

convenluum possibilitatem. Unum prò

cursu philosophiae per Iriennium a le-

cloribus absque ullà interruptione com-

plendum duraturo , in quo propterea

incipiendo lector a summulis prosequi

1 Forsan ipso adhw rwvitiaiùs anno (R. t.}.
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debeat usque ad completam metaphy-

sicam, nec ullo modo dislrabatur, si-

mul legendo , v. g. , uni vel pluribus

logicam, aliis vero summulas, vel phy-

sicam aut metaphysicam, sed iisdem
,

quibus incepil summulas, et qui nulla-

tenus ab eo conventu vel collegio, nisi

maximi delieti causa, erunt in posterum

removendi , habilis quotidie circulo et

duabus lectionibus per horam divisive,

totum cursum triennalem prosequatur;

et, si qui intra Iriennium promovendi

sint ad philosopliiam , instituatur prò

bis in alio conventu a provinciali desi-

gnando alter lector, qui eodein modo
suum cursum prosequatur. Alterum prò

cursu thcologiae , in quo collocentur

cursores per quadricnnium , et lectores

seu regentes liabeant quotidie mane per

unam horam leclionem ad mentem An-

gelici praeceptoris , vel Resoiuti nostri

doctoris , aliorumque ipsorum fìdelissi-

nioi'um sequacium, et ul in constitutio-

nibus tum actualibus tum prò tempore

habendis explicatur ', el vespere per

aliam horam circulum seu conclusiones

(nisi velini prò malori studentium pro-

fectu mane et vespere lectionem simul

cum circulo facere), quibus teneantur

per se vel per magistrum sludentium

praesidere, arguentes ad placilum in ipso

actuali circulo, ut omnes parati ad ar-

guendum accedere teneantur, deputando,

et negligentes rigide puniendo ; eà ta-

men deniquc lege, quod ubi erunt duo

regentes litulo primi el secundi regen-

tis iuxla nostras consti lutiones potituri,

mane el vespere per horam divisive le-

ctiones et circulum oblatione praesi-

dendi alternative per mensem habeant

una cum conclusionibus publicis quoli-

bet mense, el ubi fueril unicus regens

quolibel bimestre cum interventu alia-

rum religionum, quibus tamen non per

1 Edit. Maiii. legit expUcan. (n. T.).
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De slnilenli-

bii-« philuso-

phiae.

magistriim sludenlium, scd per se ipsos

praesidere leneantur. Terlhim, ad quod

transeant deinde cursores, qui ad illud

depiUabiinlur prò leclnris suo tempore

oLtincndis, in quo qtiolidie per liorain

mane et per aliam vcsperc habcanliir

conchisiones iuxta sequcnlem dispo?ilio-

nem: in primo anno de primo, in sccun-

do de secundo, in terlio de terlio, in

quarto de quarto * libris Sentenliarum,

et in quinto de Sacramenlis, ila tamen

quod in ilià parte, in qua finicnt in quo-

libet anno, prosequantur in sequcnli, et

intra quinquennium notitiam seu spe-

cies habeant lotius theologiae scholas-

ticae et moralis circa quaeslioncs magis

selectas, graviores et tuliores in proba-

bilitate, relictisminus probabilibiis, iii\(a

legem aelernam, divinam, naturalcm, ro-

sitivamque ecclesiaslicam, secundum in-

dicium prudenliae et conformitalcni di-

clamini ralionis per iudicium reflcxum

viri sapientis, medio iudicio determinato

ab^;oUito non flucluanle. Quarlum denique

prò tbeologià morali, in quo insliluatur

lector, qui illam melhodice doceat omnes

mane et vcspere , habendo qualibet

hebdomadà circuhmi sive conclusionem

de aliquà quaeslione per spalium borae

cum dimidià, ad quam ad inviccm ar-

guant studente?, et teneantur prior cum
aliis palribus etiam non sludenlibus ac-

cedere
,
quae quidem lectura suffraga-

bitur lecloribus prò suis gradibus acqui-

rendis. Quae collegia ita volumus fore

distincta, ut in uno eodemque conventu

nullo modo, nisi sit ex principalioribus

et ditissimns, depulentur simul duo stu-

dia, sive pìiilosopbiae, sive tbcologiae,

aut philosopbiae et theologiae.

III. Qui ad ciirsum arlium reputa-

buntur proinde idonei , miltanlm' ad

primum collegium, in quo studeant per

\ Edil. Main. legit quatuor prò quarto (n.T.).

tres annos philosopbiae , modo et for-

ma ibi praescriptis ; et cursu expleto,

praeviis punctis, sive lectionibus, ac pu-

blicis dispulationibus super universa

pbilosopbià, comprebensiì metapbysicA,

ad tenorem constilutionum examen prò

cursoratu consequcndo subire teneantur;

et qui reperti fuerint apti ad dandam

theologiae operam, inslituantur curso-

res; qui vero inepti, miltantur ad quar-

tum collegium, in quo theologiae morali

incumberc teneantur, ut, hoc exercitio

praediti, tutius' administralioni Sacra-

mcnlorum
,

praescrtini Pocnitentiae
,

prò fldelium salute incumbere valeant.

IV. Cursores deinde sic instiluti , niit- n

lantur ad secundum collcgitnu, in quo

per quadriennium theologiae scholasli-

cae studere teneantur, modo et forma

ibi praesignalis : et regenles seu le-

clores debeant Iractatus sive materias,

a praefecto ' studiorum , vel prim.o re-

gente, iuxta dispositionem tamen prae-

scriptam, eligcndas, et nunquam intra

idem lempus repetendas, perfecle com-
piere intra cursum: quo quadriennio

expleto , ab examinatoribus a generali

prò tempore depulandis examinenlur

prò lecturarum concursu: et qui ad eum
reperientnr idonei, mitlantur ad tertium

collegium, in quo mane et vcspere ha-

beant quotidic circuliuTi conclusionum,

modo et forma ibi slatutis; et praeviis

deinde duabus saltem conclusionibus

habendis, una in eodem collegio, reli^

qua' vero in aliis collegiis vel capilulis

provincialibus, in quibus tamen eligan-

tur magis acuti et perspicaces prò ho-

nore provinciae et religionis, ad lectu-

ras ut infra obtinendas disponanl!;r; qui

vero incpli adiudicenlur, in concionibus,

quatenus habiles ab cisdem examinato-

1 Edit. >la;n. legit tolitts prò tulius (n. t.).

2 Pessime ed. Main. legit piavfata (R. t.).

3 Edit. Main. legil reìiquae (r. t.).

:) sllld'nli-
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ribiis reputenlur, se exerceanl, ul sic

religioni valeant inservire.

De leciornra V. Cuni tempus aliiis a pi'ovincialibiis

(una cum convenUi ad studia lumen de-

signalo) iuxla opposi loruin commodi-

tatem quolibet biennio qualenus sinl

sufficientes opposilores praescribendum

prò lecturis adveneril , fiat concursus

omnium qui dieta requisita comple-

verint (sive sint illius, sive alterius pro-

vinciae , et iure retenlo ad locluras

oblinendas lum in propria provincia

tempore opposilionis , ad qnod liabiles

iure legilimo declaranlur omnium iur-

gioruni viam claudcndi causa, lum in

eà in qua reperiuntur saliera per lioc

sexennium, licet sint alienae provinciac),

et intra spalium viginliquatuor horarum

imnsquisque Iria dubia per unum ho-

ram super Iribus punclis sorte desum-

ptis proponal, propriam sentenliam ape-

riendo: prò pbilosopbià ex Aristotele

in logica, oclo libros* pbysicorum, de

anima, et de generationc et corniptione;

prò Iheologià vero ex Magislro senten-

tiarum Petro Lombardo; et per aliam

horam piene satisfacial difficullatibus a

duobus cooppositoribus per duo media

proposilis, nisi maluerint eligere (quod

eorum arbiirio omnino relinquimus) ex

tribus punclis unum, ex quo genuinam

vel magis consonam quaestionein per

spalium unius horae proponanl et pro-

bent, ad quam tamcn teneanlur pariler

duo coopposilores duo media similitcr

proponere.

f)^ leciornm vj. Oppositiouibiis explelis , convc-
elool.one. . . ...

mani statim provinoalis, eiusque so-

cius
,

prior convenlùs , regenles sive

leclores acluales , una cum praefecto

nliisque magistris de numero in eodem

convenlu degentibus, qui quidem omnes

eisdem opposilionibus assistere tenean-

lur, et per vola secreta conferatur re-

i Polius lege libris (n. T.j.

ROlUN'aM An. C. «692

speclive lectura illi qui piura vota ha-

buerit, et, aequalibus votis
,
qui fuerit

professione anliquior (salva tamen sem-

per generalium auclorilate instituendi

lum praefectos tum regenles studiorurn,

quos aptiores iudicaverint, praesertim in

studiis generalibus), relictà deinde alteri

prima lecturà vacalurà absque novae op-

positionis obligatione, et declaratis aliis,

qui in suffragiis fuerint inferiores , vel

lecloribus theologiae moralis per hoc

sexennium tantum, vel magistris studen-

lium tum philosophiae tum theologiae,

ut in exercitiis lillerariis regenles adiu-

venl , simulque se disponanl ad suum
cursum philosophicum confix;iendum, et

sic subtilius ac pcrfectius suum munus
adimplere possinl tempore quo, adoppo-

silionem iterum redeuntes, eligentur re-

genles sive leclores; mandamusque ut

lam leclores quam magistri studenlium

eligantur iuxta merita et antiquitatem

in iustilià et aequitate
,
quam omnino

inlendimus, non autem ad libitum pro-

vincialis seu regentium ; super quo eo-

rum conscientias oneramus, ne in sen-

tenliam eleclionis indigni , relieto di-

gniore, prolabantur.

VII. Lecturà oblentà, leganl per tres ' n» lacioribo»

annos totam philosophiam in primo col-

legio , modo et forma ibi declaratis
;

quo triennio expleto, gradum baccalau-

reatus a generali consequalur* ad theo-

logiae lecluram complendam per alios

quinque annos , ante gradum magiste-

rii, quem a nobis ac successoribus, iuxta

Breve Alexandri Vili, deinde oblinebunl

deputandi.

vili. Leclores usque modo iam insti- >. pmmo.

luti (et idem proporlionaliler dicen-dumaiii^iofii-

dum venit de baccalaureis
,
qui non-

dum biennium baccalaureatus comple-

verinl), qui vel tempus prò baccalaureatu

consequendo nondum adimpleverunt
,

1 Videtur legendum conscquaìittir (r. t.).

An. C. l''05 INNOCENTH

vel eo adimpleto nondnm patenles lil-

teras baccalanrealus oblinuerunt, sive le-

gerint sive non, computalo illis tempore

elapso, ac si omnes aclu logissenl, Ic-

neantur (praevià tamen, prò his qui non

legcrunl, praedictà opposilione) reliquiim

supplere temporis leclurae usqiie ad

compleliun trienni! prò baccalaiireatu

consequendo iuxta pracscntia statula re-

quisiti
;
quo oblcnto, una cum leclurà

modo et forma quibuss upra, promovean-

tur suo tempore, et praevià praesenta-

tione provinciae, ad gradum magisterii.

11* bieciUu- IX. Baccalaurei denique, qui omnia

hactenus requisita prò magisterii gradu

obtinendo adimpleverinl, sed, ob cau-

sas nobis notas praesertim, intra qiia-

luor elapsos annos ad examen accedere

non potuerint, sieut et alii qui iuxta

capituli generalis decretum, sub pocnà

privationis graduum elprivilegiorum, Ro-

mam accedere tenentur , accedant ad

examen, ut iuxta eorum capacitalem pro-

videre valcamus, propositione' servala,

de magislerio iuxta relala. Qui vero no-

luerint ad Iccturas concurrere , appro-

bati tamen sint ab aliquo Ordinario prò

audiendis saecularium confossionibus
,

et in illis laudabiliter se exercuerint,

consequenlur gradum baccalaureatus de

morali, et fruentur praecedentià decem
annorum ultra tempus professionis su-

pra patres simplices
;
quo eliam lilulo

seu gradu et praecedentià gaudcbunt

illi omnes, qui, peracto studio Ihcologiae

moraiis melhodice traditae, fuerint ap-

probali ab aliquo Ordinario, et in liu-

iusmodi confessionibus per quadrien-

nium saltem laudabiliter se exercuerint;

et qui denique otiose et «ine aliquo fru-

clu tempus transigere vohint, subiaceant

decreto capituli generalis, careantque

gradibus et privilegiis, itaul inter patres

simplices compulentur, nisi in concio-

1 Forsan yrojiorlione (B. T.).
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nibus dederint religioni splendorem; quo
casu decorabunlur gradu baccalaurei de

pulpito cum eodem privilegio quo fru- «

entur baccalaurei de morali.

X. Ut aulem omnia malori sUiden- r» ie,i,porf

lium profectu valeant adimpleri
, eis-

'""'"""

dem studentibus sive philosopliis sive

llieologis inhibemus, ne a convenlu un-

quam exeant, nisi cum regentibus occa-

sione recrealionis, quae unicae' tantum
erii in qualibel hebdomadà , vel causa

exercitii lilterarii, aut maximae necessi-

tatis a regentibus approbatae, et prae-

vià superioris et lecloris licentià eliam

tempore vacalionis (id est aestivo vel

quadragesimali, quatenus aliquis regens

vel magisler studentium in conventii

remanseril), quo diebus lunae, mercurii

et vcneris, ne species acquisitas deper-

danl, mane aut' vespere circulum aut

conferenliam habeant per unam horam,

ad quam omnes praesertim regenles ac-

cedere teneantur, eodem prorsus modo
quo in diebus dominicis, vel, eo impe-
dito, alio die commodiori cuiusque heb-

domadae tolius anni, et singulis saltem

mensibus cum concursu aliarum reli-

gionum , conclusiones haberi volumus
et mandamus.

XI. Et cum plurimum pariter ofìQcial e- resf„iihn,

quod ad alia religioni? munera, ut ève- sàMit"coil'Jg',Ò-

nire solet, simul applicentur regenles"""'

actuales , cum alias nequeanl duobus
dominis servire; districte inbibemus ne
aliquod officium etiam prioralus simul

exercere valeant: et prò eorum ac slu-

dentium necessilatibus mandamus prio-

ribus, sub poenà privationis ofTicii ne-

gligenlibus statim infligendà
, ut sub

determinato tempore solvani vestiarium

lum regentibus tum studentibus ac eo-

rum magislris. Decernenles expolia fra-

trum decedentium fore applicanda sivo

1 Videtur Jegendum unica (r. t.).

2 Edit. Main. legit aulem (R. t.).
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cxpendcnda prò libris necessariis in

quolibet conventi!, praeserlim ubi sunt

studia (quorum librariis omnino appli-

candos pariter volumus eorumdem dc-

cedentium libros), et, si libri siifficien-

les iam fuerint, prò indigeutiis diutorum

regentium ac studentium.

D« nnnirro XII. Praecipieutes deniqtie ullimo o-

mnibus provincialibus, quod m primo

capitulo provinciali, debita proporiionc

servata , iuxla quantitalem et qnalita-

tem conventuum provinciao assignetur

numerus determinatus magislrorum in

futurum servandus
,
praescnlibus magi-

stris cuirr omnibus graliis, privilegiis ac

praerogativis manenlibus : de reliquo

autem nullus inslituatur magisler cum

sulTragio in capitulo , nisi sit de ilio

numero determinato, in quo iuxta snam

anliquilatem magisterii a die datarum

litterarum subintrare debeant. In quo-

rum fidem, etc. Datum Romae, die xx

augusti anni mdclxii >.

coocrmaiio 8 2. Cum autem, sicut eadem expo-
relaloruni de- ... .

, ,. ,
ereierum. sitio subiungcbat, dictiis loaiinc^ prior

generalis praemissa
,
quo fìrmius sub-

sistant et servenlur exactius, aposlolicac

confirmatiònis nostrae patrocinio com-

muniri summopere desideret: nos, ipsius

Ioannis prioris generalis votis hac in re,

quantum cum Domino possumus, favo-

rabiliter annuere volentes , eumque a

quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis et interdicli , aliisqtie ccclcsiasticis

senlentiis, a iure vel ab bomine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatus exislit, ad effeclum

praesenlium dumtaxat consequendum
,

harum serie absolventes et absolutum

fore censentes , supplicalionibus eius

nomine nobis super hoc hurailiter por-

rectis inclinali, de venerabilium fratrum

nostrorum S. R.E. cardinalium negoliis

et consullationibus episcoporum et re-

gularium praeposilorum Consilio, omnia

et singula decreta, oidinatioiics, provi-

siones et capilula praeinserln, auctori-

tate apostolica, tenore praescntiiun, con-

firmamus et approbamus, illisquc invio-

labilis aposlolicae firmitatis robur adii-

cimus , ac omnes et singulos iuris et

facti dcfectus, si qui desuper quoniodo-

libet intervencrint, supplemus ; salvA

tamen semper in praemissis auctoritatc

Congregalionis eorumdem cardinalium.

§ 3. Deccrnentcs, casdem praesenlcs cuu^uiae.

litteras semper firma?, validas et effìca-

ces existere et fore, suosquc plenarios

et integros cfTcctus sorliri et oblinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime sulTragari, et ab

eis respeclive inviolabiliter observari
,

sicque in praemissis per quoscumqiie

iudices ordinarios et delegatos , etiain

causarum palatii apostolici audilores
,

iudicari et definiri debere , ac irritum

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auctorilale, scienler vel ignoran-

ter, contigerit atlentari.

§ 4. Non Obstantibus COnStilUtioni- Conlrariorum

bus et ordmationibus aposlolicis, nec-

non praefatorum Ordinis et provincia-

rum, aliisve quibusvis, etiam iuramento,

confìrmationc apostolica, vel quavis fir-

mitalc alia roboralis, statutis et con-

sueludinibus, privilegiis quoque indultis

ci lilteris apostolicis in conlrarium prae-

niissonim quomodolibet concessis, con-

flrmalis et innovalis; quibus omnibus

ci singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene et sufficienler expressis ac ad

verbum inserlis babenles, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effeclum, hac vice dumtaxat, spccia-

liter et expresse derogamus; ccterisque

conlrariis quibuscumque.

S 5. Volumus autem ut earumdem fm" ^'»o-... . sumptorum,

praesenlium lilterarum Iransumptis, scu

eNcmplis, etiam impressis, manu alicu-
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iiis notarii p'iblici snbscn'ptis, et sigillo
|
tudinis cvocamns, personanim accepta-

personac in ecclesi.islicà dignilatc con-

slitulae munitis , eadeni prorsiis fìdes

lam in ìudicio qiiain extra illiul liabea-

tiono non facià, diviliarimi sorlc post-

liabità, ac mcritoruni et virliilnni col-

ialione dumtaxat librata , uiidcquaque

tur, qnae ipsis praesenlibus habcretur dignos et praestantiores cligerc satagi-

si forent exhibitae vel ostensae. mus. At, dum ad praecipua Romanae
Datnm Romae, apud S. Mariani Maio- ' Curiae praelatorum, nimiruni causaruin

curiae Camerae Apostolieae gencralis

audiloris, ac cinsdem Camerae tiini tlie-

saurarii generalis timi duodccim cleri-

corum praesidentium , necnon alterius

praesidentis vacabilia et interim infru-

ctifera officia, quae, rationabilibiis olim

rem, sub anniilo Piscatori?, die xi o-

ctobris MDCxcii, pontificatus nostri an-

no II.

Dat. die il oclobiis 1692, pontif. anxo il.

XXXV.

Aboletur venalitas offìciorum aìidiloris

generalis causnnim curiae Camerae

Apostolieae, eiusdem Camerae tìiesau-

rarii generalis, duodecim clericorum

et praesidenlh*.

Innocentius episcopns,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordiam a Ad hoc unxit Dcus olco laotitiac prae
causis huias ., . ...
comtiiuiio.is consortibus nostris, ut institiam

,
qiiae

est praeparatio hedis nostrae, incessan-

tibus studiis diligamus. Quod tunc lau-

dabiliter, ut par est, nullo nostrorum

minislrorum suffragio, sed ineffabili o-

mnipotentis Dei bonitate et providentià

adimplemus, cum, via regi<i incedenles,

neque ad dexteram declinantes, neque

ad sinislram aliqualiter deviantes , ius

suuni unicuique tribuere, eosque, quos

praesertim iuri neduin in causis pri-

vatorum sed fisci nostri dicendo , nec-

non Sedis et Camerae Apostolieae bo-

nis, iuribus et refiditibus administrandis

et tuendis respeclive in partem sollici-

1 In const. Innocentii XI ed. mdclxxviii, die

i octobris, ponlif. ii, extat taxa eniolumenlorum

ex rebus ecclesiasticis; et in huius PontiOcis

constitut. ed. MDcxcix.die 30 ìanuarii, pontif. ix,

confirmatio conslilutionis super datis et pro-

missis.

Bull. Rom. — Voi. XX. i>9

suadentibus causis seu gravibus tunc

urgentibus necessitatibus alias decuit

recepto prelio concedi , ci successive,

durantibus et plerumque adauctis iisdem

necessitatibus vel q^iusis , opus seu op-

portunum visum fuit similibus conces-

sionibus instaurar!, mentis nostrae ocu-

los sedulà meditatione convertimus
,

esinde viros alioquin dignos , solvendo

tamen pretio huiusmodi impares
, ali-

quando praelermilti necesse esse , non
sine gravi animi nostri mocrore perpen-

dimus.

^ 1. Ilinc, ut sola virtutum praestan- Reddiuim ruit

lia in nuiusmodi ouiciahum circuinspe-'"'"™ preiium.

età et iustà electione praeponderet
,

atque contra praefatam Romanam Cu-

riali! obloquendi et oblatrandi invidis

et infensis eius detractoribus calumnio-

sa buiusmodi tollalur occasio, quantum
nobis ex alto conceditur, providere vo-

lentes, iustuni officiorum praedictorum

et cuiuslibet illoruin preiium, quin etiara

quidquid prò expeditione in eorumdem
officiorum acquisilione fuerat expensuni,

ascendens in totum ad summam decies

centenorum et viginti millium septin-

gentorum sexdecim scutorum monetae

roinanae, unicuique ex praefatis officia-

libus, prò sui officii valore et expensis

praedictis, in primis et ante omnia
,

proiU in nostro die xi currenlis mensis
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oclobris desiiper confecto et manu no-

stra subscripto chirographo, cuius* te-

norem haberivoliimnspro expresso, ube-

riiis continelnr, restituì mandavimus. In

cuius exequulionem, cum pretii et ex-

pensarum hiiiusmodi integra et effecliva

restitiitio iisdem officialibus in id con-

senlienlibus snbsequiita fuerit, officio-

rum praedictorum venalilati imposlerum

occurrere volentes, motu proprio, ex

certa scientià et matura deliberatione

noslris, deque aposlolicae poteslatis pie- !

nittidine, niemoratorum officiorum vena-

lilalem tenore praesentium penitus et

omnino tollimus , supprimimus , extin-

guimus, removemus et abolemus, volen-
:

tes et mandantes ut buiusmodi officia,

antehac in perpetuum seu ad vitam <

concedi solila, in posterum, ad nostrum
;

et Romani Pontificis prò tempore exi-
j

slenlis et dictae Sedis Apostolicae bene- .

placitum, viris vitae et morum integri- '.

tate praestantibus , litterarum scientià

praedilis, rerumque humanarum expe-

rienlià insignibus, ad maiorem Dei glo-

riam , Romanae Curiae et praelaturae

decorem, necnon virtutis incitamentum

et praemium ,
gratis et nullo recepto

;

pretio concedantur.
|

ErnciunicDia § 2. Volumus tamcn et decerninius ,

'

omnia (liclorum . • i i ^ t

Diiiiioinm ile- Omnia et singula emolumenta, tam or-
iiim Carnei ac ...

, i- • • u
ad.crjbuuiur. dmaria quam extraordmana, uira, bona,

fructus, redditus et proventus certos et

incertos, dieta Sede tam piena quam va-

cante, undecumqne provenienles, eliara

ex aonatis, quindenniis, minutis servi-

tiis , mulctis
,
poenis, compositionibus,

sigillis, expeditionibus, ac lilleris palen-

talibus, necnon iocalia et regalias solvi

solitas a quibusvis personis et coramu-

nitatibus, el praescrtim a Camera Apo-

stolica, illiusque appaltatoribus, thesau-

rariis, censuariis aut feudatariis in qiio-

cumque anni tempore, et signanter in

1 Male edit. Main. legit eius (r. T.).

ROMANUM An. C. I(ifl2

vigilia ac feste Ss. apostolorum Pelri

et Pauli , ac in Nati vitate SS. Domini

nostri lesii Christi , et denique obven-

tiones et responsiones quascumque, quo-

cumque nomine nuncupatas, ("juae prius

in compensationem pretii persoluti me-

moralis officialibus respective debeban-

tur et solvebantur, penitus et omnino

cessare debere, illaque omnia et singula

prò indemnitate eiusdem Camerae Apo-

slolicae, urgentibus necessitalibus pres-

sae, et nuper etiam pretii et expensa-

rum reslitutione praefatis officialibus ut

praefertnr factà magis gravatae , motu,

scientià, deliberatione ac poteslatis ple-

nitudine paribus, restituimus, reunimus,

incorporamus et applicamus.

§ 3. Decernentes, easdem praesen- ciausuias.

tes litleras, etiam ex eo quod praefali

causarum curiae Camerae Apostolicae

generalis auditor, ac eiusdem Camerafv

Ihesaurarius generalis, duodecim clerici

praesidente?, ac alter praesidens, et alii

quicumqiie in praemissis quomodolibet

ius vel interesse habenles seu habere

praetendentes , eisdem praemissis non

consenseriut, aut vocali seu auditi non

fuerint, tametsi suorum indultorum seu

privilegiorum vigore consentire, vocari

seu audiri semel vel pluries quoquo-

modo debuissent, aut ex alia quacum-

que quanlumvis iuridicà et privilegiata

causa, de ullo subreptionis vel obrep-

tionis seu nullitatis vitio, aut intentio-

nis nostrae vel interesse habenlium con-

sensùs, alioque quocumque etiam quan-

lumvis magno , formali et subslanliali

defectu nolari, impugnari, redarguì, re-

traclari, in ius vel controversiam revo-

cari, ad terminos iuris reduci, seu ad-

versus illas aperitionis oris, restitutionis

in integrum, aliudve quodcumque iuris,

facli vel gratiae remedium intentar! vel

impetiari nnllalenus posse , sed semper

el perpetuo validas, firmas et efficaces
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exislere ci Tore , siiosqiie plenario? ci

inlegros clTocliis «orliri ci oblincrc tic-

bere, el ab omnibvi?, ad qnos special el

prò tempore quandociimqne el quomo-

documque speclabil, inviolabililer ob-

servari, sicqne el non aliler per qnos-

cumque iudices ordinarios el delegato?,

quavis auctoritale ,
praeeminentià ani

poleslale fiingcnles el fimcliiros, eliam

praefalae Canierae clerico? praesidenles,

causarnm palatii aposlolici audilores, el

S. R. E. cardinale?, eliam de lalere le-

galo?, sublalà ci? et eornm cuilibet qna-

vis aliler iutlicandi et inlerprelandi fa-

cullate, iudicari et defìniri debere, ir-

ritom quoque et inane, si secus super

bis a quoquam, quavis aucLorilate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit altenlari.

§ /p Non obstanlibus, quatenus opus sii,

de iure quaesilo non lollendo , aliisque

nostris et Cancellariae Apostolicae regu-

lis, el felicis recordationis Symmacbi,

Pauli Papac II, Pauli Papae IV, et aliorum

Pontificum praedecessorum nostrorum

de rebus Ecclesiac non alienandis et

alienati? recuperandis , ac recolendae

memoriae Pii Papae IV similiter prae-

decessoris nostri de gratiis qualecum-

que interesse Camerae concernentibus

intra cerlum inibi expressum lempus

exbibendis et regislrandis, itaut easdcm

praesenles litleras ibidem exliiberi et

regislrari nunquam necesse sii , aliisve

quibusvis consliiulionibus et ordinatio-

nibus, ac tribunalium, ofiìciorum el of-

fìcialium praefatorum, eliam iuramcnlo,

confirmalione apostolica, vel quavis fir-

milale alia roboralis, stalulis, consuetu-

dinibu? et decreti? , etiam cameralibus

et consislorialibus, necnon quibuscum-

que eorumdem officiorum ereclionibus

et concessionibus , eliam praesenlium

possessorum, lametsi alias faclis ad vitam

seu in perpetuum , ac etiam ex causa

onerosa seu correspectivà, vel per viam

rs XII PP. /tTS An. e. 1098

conlraclus, seu vim conlracliis liabcnte,

privilegii^ quoque , indulti? oi liiieris

apostolicis, Iribunalibus, officiis ?cu of-

ficialibus praefatis , sub quibu?cumque

tcnoribus el formi?, cum quibusvis eliam

derogaloriarum derogaloriis , aliisque

efTicacioribus et cffiracissimis et insoli-

lis clausulis el decrelis, in genere vel in

specie, etiam molu et poleslaiis plenitu-

dine similibus, aut alias quomodolibel

per nos et Romanos Pontifìces praede-

cessores noslros in contrarium eorum-

dem praemissorum concessis, ac eliam

pluries confirmalis, innovali? et appro-

batis
;
quibus omnibus et singulis , et-

iamsi prò illonun sufficienli derogalione

de iilis eorumque loti? lenoribus spe-

cialis, specifica, individua, ac de verbo

ad verbum , non autem per clausulas

generales idem importante?, inenlio seu

quaevis alia expressio habenda aut ali-

qiia alia exquisila forma ad hoc ser-

vanda fòret, lenores huiusmodi , ac si de

verbo ad verbum, niliil penilus omisso,

et forma in illis tradita observalà ex-

primercntur el insererentur, iisdem prae-

sentibus prò piene ci suflìcienter ex-

pressis et inserlis habenles, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effeclnm , harum serie, specialiìer

el expresse, molu, scienlià, deliberatione

el poleslaiis plenitudine paribus, dero-

gamus, et derogatum esse volumus; oe-

lerisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Nulli ergo omnino hominum liceat saocuo poe-

paginam hanc nostrarum suppressionis,

exlinclionis, remotionis, abolilionis, vo-

lunlalis, mandali, decretorum, reslilu-

tionis, renovationis, incorporationis, ap-

plicalionis et derogationis infringere,

vel ci ausu temerario conlraire ; si quis

autem hoc attentare praesumpseril, in-

dignai ionem omnipolenlis Dei ac bea-

lorum Pelri et Pauli aposlolorum eius

se noveril incursurum.
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Dalum Romao, apiid S. Mariani Ma-

iorem, anno Incarnalionis dominicae

MDCxcii, X kalendas novembris
,
ponti-

ficatus nostri anno ii.

Dal. die 23 octobris 1692, ponlif. anno il.

XXXVI (al. 37).

Declarattir staiutum Ordinis Ciirlhu&ien-

sis priori Carthusiae fudum non egre-

diendi a terminis snae eremi*.

Innocentins Papa XII

ad perpetuarli rei memoriam.

Ktordinm. Es inliinclo Hobis caeliUis pasloralis

sollicitudinis iniinere ad ca pcculiares

vigilanliae noslrac ciiras libenter con-

verlimiis, quae prospero chrislifidelium,

qui e fluclibus saecidi in porliim vilae

religiosae confiigcriinl, gubernio ac ii-

lonim statili et quieti conducibilia fore

in Domino arbilramur.

Dpriaraiioca- s 4. Exponi siouideiTi Hobis niiper fe-
piiiili BBneralis o i n i

"I piioiis car-cit dilcctus fdius procnralor generalis

Ordinis Carlhnsiensis, qiiod, tametsi alias

capitnkim generale Ordinis nonnulla sta-

tutorum ipsiiis Ordinis auctorilale apo-

stolica niiper confirmatorum verba, qui-

bus exprimitiir quod prior Carthusiae

nunquam termi nos eremi suae egreditur,

ita declaraverit, ut sub illis urgentes ne-

cessitates non comprehendantur, nibilo-

minus, quia aliquando ac praesertim

bis calamitosis temporibus contingere

potest, ut ipsius Carthusiae et aliae ei

vicinae domus dicti Ordinis, intcr quas

tria monasteria monialium numerantur,

tam gra^'ibus pcriculis et damnis obno-

1 Ab Innocenlio XI confirmata fuit nova col-

lectio statutorum in const. ed. mdcl.wxviii, die

27 martii, pontif. xn; in huius Ponlilìcis const.

ed. MDCXcn, die H aprilis, pontif. i, exial de-

cretum Congregalionis particularis siiiier qua-

dain causù; et in constit. ed. mdcxcviii, die 25

iulii, pontif. vili, confirmatur constilutio luiii 11

prò pace servandù.
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xiae reperianlur *, ut illis non aliter

quam per egressum dicti prioris ab ere-

mo praedictà eiusque personalcm assis-

stentiam occurri possit, ipse procurator

generalis, ut quaevis de celerò hac in

re conlroversiarum et quaeslionum oc-

casio penitus praccidatur, peculiari desu-

per paternae cbaritatis ac prudentiae

nostrae praesidium accedere plurimum

desiderat. Nobis propterea, dilecti eliam

filli moderni prioris Carthusiae huius-

modi nomine, humiliter ."^upplicari fecit

ut in praemissis opportune providere

de benignitate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, priorem et procura- oeriaraiio
. pontilìiia osci-

torem generalem praedictos specialibuspiens n.iv.u

„ .. .. . alios c.i^n> «ob

lavoriDus et aratiis proscqui volentes, elcerus coudmo-

corum singulares personas a qmbusvis

excommunicationis, suspensionis et in-

terdicli, aliisque ecclesiasticis sentenliis,

censuris et poenis, a iure vel ab boinine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

biis quomodolibet innodaKie existunt, ad

elTectum praesenlium dumtaxat conse-

quendum, harum serie, absolventes et

absolutum fore censentes , huiusmodi

supplicalionibus inclinati, de nonnullo-

rum venerabiliiim fratrum noslrorum

S. R. E. cardinalium super hoc negocio

a nobis specialiter deputatorum Consilio,

imminentia pericula bellorum , sedilio-

num, tumulluum popularium et morbo-

rum pcsliferorum, necnon incendia, rui-

nas aediiìciorum, aliosque graves et in-

solitos casus, sive in ipsius Carthusiae

domo, sive in eius grangiis a praedictà

domo ultra duas dietas non dislanlibus

quandocumque eventuros
,

quibiis non

aliter quam per ipsius moderni ac j)ro

tempore existentis prioris Carthusiae

huiusmodi praesentiam provideri valeal,

sub prohibilione egresstjs ab eremi suae

terminis eidem priori per staluta supra-

1 Edit. Main. legit reperiehantur (R. t.).
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dieta sicut praemilliliir faclà minime

coniprehendi
;
praelcrca ncc eliam sub

prohibilionc huiiismodi graviiim cL iir-

genliumnecessilalnm casus, qui aliqnan-

do in tribus monastcrii nionialium dicli

Ordinis eidem domui ul praeforlur vi-

cinis conlingere possunL, comprcbendi;

itaul illis oppoi'lunc occurrendi gralià

diclus prior, de conscnsu (amen capiUili

gcneralis ipsius Ordinis, ad Icmpns ad

iu necessarium dumlaxat, termiiios su-

pradiclos cgredi b'bere el licite, ac abs-

fjiic iillo conscienliae scrupolo aulpoe-

narum per statula praedicla quomodo-

libet impositarum incursu, possit et va-

leat, auctorilate pracdictà, tenore prae-

sentium, declaramus.

ciaosniae. § 3. Decemenles, ipsas praesentes lit-

teras semper firmas, validas et efficaces

existere et fere, suosque plenarios el

integros effectus sortiri et obtinere, ac

illis , ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime suffragari, sicqiie

in praemissis per quoscumque iudices

crdinarios et delegatos, eliam causarum

palatii apostolici auditores , iudicari el

defìniri debere, ac irrilum el inane, si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctorilate, scienler vel iunoranler, conti-

gerii atlenlari.

conirariornm s 4. Xon obslantibus pracmissis, ac
derosalio. " '

conslitulionibus el ordinationibus apo-

stolicis, necnon dicli Ordinis, eliam iu-

ramenlo, confirmalione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboralis, statutis

et consueludinibus, privilegiis quoque,

indultis et litleris apostolicis in conlra-

rium praemissorum quomodolibel con-

cessis, confirmalis el innovalis
;
quibus

omnibus et singulis,illorum lenoresprae-

senlibus prò piene et sufficienter ex-

pressis el inserfis babenles, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum eUcclurn, liac vice dumlaxat, spe

S xn TP. 4''/ An e. iG9Ì

cialiler ci exprcsse dcrogamus ; ceteris-

quc conlrariis quibuscnmque.

Dalum Romae, apud S. Mai'inm Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die iv no-

vembris mdcxcii, pontifìcatus nostri an-

no II.

Dat. die 4 novemliris 1692, pontif. anno II.

XXXVII {al. 38).

Confirmantur quaedam decreta dcfìnito-

rioruni el capitulorum generalium prò

pace ntriusquc Congregalionis fra-

Irum CarmelHarum Discalcealoruni*.

Innocentius Papa XII

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Esponi nobis nuper fecerunl dile- in praertinn

eli filli moderni procuralorcs generalesluiinVcnnilMn-
, - n . • p .

*^

/-1 !• • nicalio Inter

utruisque Longregationis Iralnim Ordinis i;..nKr,.gaiioni-«

b. ir • T" • * 1 ut . rt Hispaiiiae et

eatae Mariae \irginis de Monte Car-iuhae.

melo Discalceatorum nuncupalorum
,

qiiod, non modo ad muluam charilateni

interreligiososipsarumCongregationum,

verum eliam regularem observanliam

invicem confovendam, primo quidem in

Ilispaniae, mense seplcmbris mdcxc, et

llaliae, Congregalionum praedictarum
,

die XII ianiiarii mdcxci, definitoriis gene-

ralibus, subinde vero in primodiclae v et

XIII diebus mali dicli anni mdcxci, in se-

cundodiclae Congregalionum huiusmodi

die VII mensis mail proxime praeterili

respeclive celebralis capilulis generali-

bus, pariformiler deliberalum, decrelum

ac ordinalum, et bine inde acceptalum

full, ut quandocumque et qnomodocum-

que, sive cum debita licenlià, sive sine

1 In const. ed. mdcxcii, die 1 1 octobris, poni, il,

legnntur decreta prioris generalis prò sludiis;

incensi, ed. MDCxciil, die 2 ianuarii,ponlif. ii,

extat decretiim capiluli generalis prò alternati\à

in provincia Castellae ; et in const. ed. mdcxciv,

die 9 februarii, pontif. ni, declaratur quoddara

Breve circa superiores nionialium Excalcealarum.
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eà, et ex qiiaciimqiie causa, ralione ani

praetexlu, conlingeret religiosum seii re-

ligiosos iinids ex diclis Congregationi-

bus ad locurn sen loca inlra tcrminos

aiteriiis Congregalionis huiusmodi exi-

slentia pergere, diverlere, transire aut

commorari, ila pergenles, diverlenles
,

transeunles ani commoranles benigne

tractarentiir ac bospilio exciperentur
,

necnon snperioruin seu praelalorum il-

liiis Congregalionis, inlra cuius termi-

nos reperirentur, iurisdiclioni el obe-

dienliae in omnibus et per omnia sub-

iacerentet subessenl, ac ad omnes buius

Congregalionis observaniias et consti-

tuliones tenerenlur, perinde ac si eius-

dem professores existerent, itaut illius

superiori tamquam proprio obedire, e-

iusque directioni, gubernio, visilationi,

corrcclioni et punitioni subiacere tene-

renlur; ipse vero superior etiam per

formalia praecepla illis iubere et eosdem

dirigere, gubernare, visitare, corrigere

et punire, eliam per censuras, el contra

eos inxta casuum conlingentiam ad sen-

tentias et poenas in illius Congregalio-

nis, cuius ille superior esset, conslilu-

tionibus praescriptas procedere possel,

adeoul professores diclae Congregalionis

Ilispaniae inlra terminos Congregalionis

Ilaliae supradictae reperii, perinde ac si

de Congregatione Ilaliae huiusmodi es-

sent, e contra vero professores diclae

Congregalionis Ilaliae intra terminos su-

pradictae Congregalionis Hispaniae pa-

riter reperti, perinde ac si de dieta Con-

gregatione Hispaniae essent, tam in fa-

vorabilibusquam in odiosis (non tamen'

tjuoad superiorilates et officia) respe-

ctive haberentur, alerenlur et tracla-

renlur, conventione inler ipsas Congre-

gationes faclà ila observandi et observari

faciendi , necnon iurisdictione vicissim

1 Edil. Main. legil tam prò lamen (R. T.).
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communicalà seu translalà, ci commu-
nicatam seu Iranslatam vicissim pariler

acccptalà; et alias, proni in eorumdem

definiloriorum el capilulorum genera-

lium decrelis desuper emanatis uberius

dicilur conlineri.

§ 2. Cum aulem, sicul eadem expo- preces prò-

silio subiungebal, in iisdem defini loriisnera'num!'
*''

et capitulis generalibus prò praemisso-

rum omnium validitate et firmiori sub-

sislenlià ulterius slalutum fuerit, ut il-

lorum confirmalio ab bac sanclà Sede

impelranda esset: nobis propterea ex-

ponenles praefali humiliter suplicari

fecerunt ut in praemissis opportune

providere et ut infra indulgere de be-

nignilale apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igilur, specialem ipsis expo- r.nnnrmaico

nenlibus gratiam lacere volenles , etdenei.iruiu.

eorum singulares personas a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis el in-

terdicli, aliisque ecclesiaslicis senlen-

liis, censuris et poenis , a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa la-

lis, si quibns quomodolibet innodatae

existnnl, ad efleclum praesenlium dnm-

laxal consequondum , harum serie ab-

solvenles el absolntas fore censenles,

huiusmodi supplicalionibus inclinali
,

ordinaliones pracfalas in defìnitoriis et

capitulis generalibus utriusque Congre-

galionis huiusmodi faclas, ut praeferlur,

emanataque desuper decreta supradicta,

auctoritale apostolica, tenore praesen-

lium, confìrmamus et approbamus, illis-

que inviolabilis aposlolicae fìrmilalis

robur adiicimus, ac omnes el singulos

iuris et facli defectus, si qui desuper

quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 4. Decernenles, easdem praesenles ciau^uiae.

lilleras semper firmas, validas et effica-

ces exislere el fore, suosque plenarios

et inlegros elTeclus sorliri el obtinere,

ac illis, ad quos special el prò tempore

speclabit, in omnibus el per omnia pie-

I
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nissime stilTr.igaii, el ab illis respeclivc

inviolabililcr obscrvari, sicqiie in prac-

missis per quoscumqiic iudices ordina-

rios et delegatos , eliam caiisanini pa-

lali! apostolici audilores , indicali et

definiri debere, ac irriliim et inane, si

secus super bis a qiioquam, qiiavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conli-

gerit attentari.

conifariorum 8 5. NoD obslantibiis praemissis, ac
derogaliu, . . .> .....

constitutionibus el ordinationibus apo-

stolicis, necnon, qiialenus opus sii, Con-

gregalionum et Ordinis praedictorum
,

eliam iiiramenlo, confìrmalione aposto-

lica, vel quavis llrmitate alia roboralis,

statutis et consuetudinibus, privilegiis

quoque , indultis et lilteris aposlolicis

in contrarium praemissornm quomodo-

libel concessis, confirmatis et innovatis;

quibus omnibus et singitlis, illorum te-

nores praesentibus prò piene et sufTi-

cienter expressis ac ad verbum inserlis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum efTecUim
,

hac vice dumlaxat, specialiler et expres-

se derogamus; ceterisqne contrariis qui-

buscumque.
Fides Iran- R 5. Volumus autem ut earumdem

somplorooi.

praesenlium lilterarum transumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicu-

ius nolani publici subscriptis, et sigillo

pcrsonae in ecclesiaslicà dignitale consli-

tutae muniti?, eadem prorsus fides, tam

in iudicio quam extra illud, ubique lo-

coruni adhibealur, quae ipsis praesenli-

bus adhiberetur si forent exhibilae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Mnio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xx' no-

vembris mdcxcii, Pontificatus nostri an-

no II.

Dal. die 20 novembris 1692, pontif. anno li.

i Edit. Main. ad marg. legit 22 (n. t.).

s MI rr.

XXXVIII (al. 36).

^70 .\n. c. ir,Q2

Confirmanlvr, innovanlnr, rcformanlur,

el exteudunlur facultales Irilninalis

seu magistraltis viarnìn*.

Innocentius cpiscopus

servus servorum Dei,

ad perpetuain rei memoriam.

Sacerdótalis et regiae Urbis noslrae Emcmm.

ad illud sublimatae fastigium , ut, per

beali Pelri sedem caput orbis elTecta
,

lalius praesideat religione divina, quam
unquam comparuerit dominatione ter-

rena
, venuslati

, decori et commodis
eliam temporalibus eo nos convenil ain-

pliori cura prospicere, quo ipsam, ubi

praecipuorum Apostolorum glorificatus

est exilus, el quam in communem pa-